HOMOLOGAÇÃO EDITAL 15/2023-VLH-CGAB

 A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS DE VILHENA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, em atendimento à
Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, por meio do Departamento de Pesquisa,
Inovação e Pós-Graduação – DEPESP, torna público a homologação de propostas de projetos de pesquisa
submetidas no intervalo dos meses de junho e julho ao EDITAL Nº 15/2023/VLH-CGAB/IFRO, DE  31 DE
MARÇO DE 2023, conforme o disposto abaixo:

Título da Proposta Proponente
       Modalidade
do projeto de
Pesquisa

Situação do
Proposta

Uma análise da viabilidade de implantação de um
condomínio industrial em Vilhena/RO

Felipe Sérgio
Bastos Jorge

Modalidade
Ensino Superior  Homologada

Projeto de um centro público/privado de bem-estar canino
em Vilhena, Rondônia

Felipe Sérgio
Bastos Jorge

Modalidade
Ensino Superior Homologada

Branding e marketing na produção de espaços comerciais:
uma análise da marca Natura

Felipe Sérgio
Bastos Jorge

Modalidade
Ensino Superior Homologada

Hora de brincar:
Avaliação dos Equipamentos Infantis dos Espaços Públicos
de Vilhena-RO

Regina Célia
Gonçalves
Morão

Modalidade
Ensino Superior Homologada

Viabilidade Econômica da Energia
Solar Fotovoltaica em Ambientes Com Exposição à Poeira

Eduardo
Shinzato Lima

Modalidade
Especialização
Lato Sensu

Homologada

Documento assinado eletronicamente por Angélica Maria de Toledo Brogin, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 04/07/2023, às 17:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1986284
e o código CRC 2B7EDA5B.

Referência: Processo nº 23243.004156/2023-15 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1986284

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0